
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

PRESIDENTE DELLA GIUNTA
UFFICIO CONTROLLO FONDI EUROPEI
10AA

10AA.2016/D.00014 21/12/2016

201700090 2017 01.11 U09303 € 300.000,00 DET 2017201700212

201800019 2018 01.11 U09303 € 300.000,00 DET 2018201800051

1

Maria Teresa Lavieri 21/12/2016

Programma Complementare di azione e coesione per la governance dei sistemi di Gestione e controllo del periodo di
programmazione 2014/2020 – REGIONE BASILICATA
Avviso pubblico per il conferimento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa finalizzati al rafforzamento del
personale dell’Autorità di Audit 2014-2020. Reg. UE n.1303/2013 art.127.
APPROVAZIONE GRADUATORIA

X



 

Pagina 2 di 5 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme Generali sull’Ordinamento del Lavoro alle 
Dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA la L.R. 2 marzo 1996 n. 12 concernente la “Riforma dell’Organizzazione Amministrativa Regionale” 
come successivamente modificata ed integrata; 
VISTA la D.G.R. 13 gennaio 1998 n. 11 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via generale 
nelle competenze della Giunta Regionale; 
VISTE le D.D.G.G.R.R. n. 227 e 693/2014  inerenti la ridefinizione e configurazione dei Dipartimenti 
Regionali; 
VISTA la D.G.R. 694 del giugno 2014 con cui sono state individuate le strutture dirigenziali ed è stata 
stabilita la declaratoria dei compiti alle medesime assegnati; 
VISTA la L.R. 25 ottobre 2010 n. 31 che all’articolo 2 reca norme di adeguamento delle disposizioni regionali 
all’art. 19 del d.lgs 165/2001 in materia di conferimento delle funzioni dirigenziali; 
VISTE le D.D.G.G.R.R  n. 695 e n.696 del 10 giugno 2014 concernente il conferimento degli incarichi di 
direzione, ai Dirigenti regionali a tempo indeterminato, delle strutture e delle posizioni dirigenziali dei 
Dipartimenti dell’Area Istituzionale della Giunta; 
VISTA  la DGR n.691 del 26/05/2015 e succ. modifica n.771 del 9/06/2015 inerente l’affidamento degli 
incarichi in conseguenza dell’intervenuto riassetto organizzativo di cui alle DGR 1314 del 7/11/2014 e 689 
del 22.05.2015; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n° 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi” e successive 

modificazioni e integrazioni; 
VISTA la D.G.R. 23 aprile 2008 n. 539, modificativa della D.G.R. n. 637/2006, con la quale è stata approvata 
la disciplina dell’iter procedurale delle proposte di Deliberazioni della Giunta Regionale e dei provvedimenti 
dirigenziali; 
VISTA la L.R. n. 3 del 09/02/2016 “Legge di Stabilità 2016”; 
VISTA la L.R.n.4 del 09/02/2016 di approvazione del Bilancio di Previsione 2016 e pluriennale 2016-2018; 

 VISTA la DGR n.111 del 10/02/2016 di  approvazione della ripartizione finanziaria in capitoli delle unità 
previsionali di base del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016 e del bilancio pluriennale per il 
triennio 2016-2018; 
RICHIAMATA interamente la Determina Dirigenziale n. 10AA.2016/D.00011 del 2 1 / 1 2 / 2 0 1 6  “ POC -
Programma Complementare di azione e coesione per la governance dei sistemi di Gestione e controllo del 
periodo di programmazione 2014/2020 – REGIONE BASILICATA: Attivazione di avviso pubblico per il 
conferimento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa finalizzati al rafforzamento del personale 
dell’Autorità di Audit 2014-2020. Reg. UE n.1303/2013 art.127”; 
VISTA la DD 10AA 2016/D.0013 del 22/11/2016E avente per oggetto : “Nomina commissione esaminatrice 
per  l’espletamento delle procedure di selezione relative all’avviso pubblico per il conferimento di incarichi di 
collaborazione coordinata e continuativa finalizzati al rafforzamento del personale dell’Autorità di Audit 2014-
2020 Reg. UE 1303/2013 art.127 Approvazione.”;. 

VISTO l’art. 8”Graduatoria di merito”  del sopra citato Avviso Pubblico, che prevede che la 
Commissione al termine della procedura selettiva trasmette la graduatoria di merito unitamente agli atti di 
segreteria all’Ufficio competente l’avviso, che con proprio atto approverà la graduatoria; 

 

VISTO che l’art.9 del citato avviso dispone che il Dirigente pro-tempore dell’Ufficio Controllo Fondi Europei 
Autorità di Audit 2014-2020 predisponga la determinazione dirigenziale di approvazione degli atti della 
commissione esaminatrice, delle graduatorie e di nomina dei candidati vincitori assicurando la pubblicazione 
della citata determinazione sul sito web della Regione Basilicata (http://www.regione.basilicata.it sezione 
“Avvisi e Bandi”), sul sito dell’Autorità di Audit  e sul BUR; 

 

VISTA la nota acquisita al protocollo dell’Ufficio Controllo Europei al n.196101/1oAA del 19/12/2016 con la 
quale la Commissione esaminatrice ha trasmesso gli atti di segreteria unitamente alla graduatoria di merito; 
 
VISTA la graduatoria dei candidati t r a s m e s s a  dalla Commissione Esaminatrice, ordinata secondo il 
punteggio conseguito distintamente in base alla valutazione curriculare ed al colloquio,  allegata  al  
presente  provvedimento quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1). 

ACCERTATA la regolarità della procedura seguita dalla Commissione esaminatrice; 

RITENUTO di poter procedere all’approvazione dei lavori della Commissione e della succitata graduatoria 
di merito (Allegato 1) la cui selezione è stata espletata così come comunicato dalla Commissione in base 



 

Pagina 3 di 5 

all’esito della valutazione dei titoli e del colloquio ed allegata alla presente determinazione, di cui forma 
parte integrante e sostanziale; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 1 dell’avviso pubblico in oggetto, l’avviso è finalizzato al reclutamento 
di n.5 unità di collaboratori senior; 
 
VISTO l’art.11 “Durata del contratto e compenso” dell’avviso in oggetto; 

  

PRESO ATTO che ai sensi dell’art.9 del citato avviso: 

- Il conferimento dell’incarico di collaborazione coordinata e continuativa avviene con la 
sottoscrizione    del contratto, previo accertamento del possesso dei titoli dichiarati dal candidato 
risultato vincitore. 

- Il contratto di collaborazione sarà sottoscritto dal Dirigente pro-tempore dell’Ufficio Controllo Fondi 
Europei Autorità di Audit 2014-2020; 

 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 11 - Il conferimento dell’incarico avviene mediante la stipula di un 
contratto di diritto privato,  secondo lo schema approvato con deliberazione di Giunta regionale n. 242 del 27 
febbraio 2014, da sottoscrivere, prima dell’inizio delle attività, tra il soggetto individuato a seguito della 
selezione effettuata ed il Dirigente pro-tempore dell’Ufficio Controllo Fondi Europei –Autorità di Audit 2014-
2020; 

 

PRESO ATTO dello schema approvato con deliberazione di Giunta regionale n. 242 del 27 febbraio 2014 in 
allegato 2) alla presente di cui è parte integrante e sostanziale;  

 

VISTO  il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

 
DETERMINA 

1)  di stabilire che le premesse  sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2) di approvare gli atti della commissione esaminatrice relativi a l l ’ a ttivazione di “avviso pubblico per il 
conferimento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa finalizzati al rafforzamento del personale 
dell’Autorità di Audit 2014-2020- Reg. UE n.1303/2013 art.127”, approvato  con  D.D  10AA.2016/D.00011 
del 2 1 / 1 0 / 2 0 1 6 ,  pubblicato  sul  BUR  n  40   del 1/11/2016 e le graduatorie redatte in base all’esito 
della valutazione dei titoli e del colloquio come risultanti dal prospetto allegato al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1) trasmesso dalla Commissione esaminatrice; 
3)di dichiarare vincitori, ai sensi dell’art. 1 dell’avviso pubblico, i candidati da 1 a 5 riportati nella 
graduatoria redatta dalla commissione esaminatrice e trasmessa all’Ufficio Controllo Fondi europei , in  
allegato 1 alla presente determina di cui è parte integrante e sostanziale; 
 
4)di aver accertato il possesso dei titoli dichiarati dai candidati risultati vincitori;  
 

5) di approvare lo schema di contratto in allegato 2) alla presente di cui è parte integrante e sostanziale;  

 
6) di disporre che il conferimento dell’incarico  mediante la stipula di  contratto di diritto privato,  secondo lo 
schema approvato con deliberazione di Giunta regionale n. 242 del 27 febbraio 2014, avverrà a cura del  
Dirigente pro-tempore dell’Ufficio Controllo Fondi Europei –Autorità di Audit 2014-2020 che curerà altresì gli  
adempimenti di cui all’art.15, comma 2, del decreto legislativo n.33/2013; 

 

7) di confermare che gli oneri finanziari derivanti (vedi allegato 3), relativi alle tre annualità del contratto, 

trovano copertura sui preimpegni assunti con D.D  10AA.2016/D.00011 del 2 1 / 1 0 / 2 0 1 6 Cap. U09303   

Missione 01   Programma 11 “Spese per il rafforzamento personale  AdA”;         

 



 

Pagina 4 di 5 

8) di impegnare quindi la somma di € 300.000,00  per l’anno 2017 sul  Cap. U09303   Missione 01   

Programma 11  giusto pre-impegno n. 201700212 e di  € 300.000,00  per l’anno 2018 sul  Cap. U09303   

Missione 01   Programma 11  giusto pre-impegno n. 201800051;      

 

9) di rinviare a successivo provvedimento l’impegno relativo all’annualità 2019 che trova copertura 

nella somma complessiva di cui alla D.D  10AA.2016/D.00011 del 2 1 / 1 0 / 2 0 1 6 ; .  

 

10)di disporre la pubblicazione della presente  sul sito web della Regione Basilicata 
(http://www.regione.basilicata.it sezione “Avvisi e Bandi”), sul sito dell’Autorità di Audit  e sul BUR. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Luciana Picciano Maria Grazia Delleani



 

Pagina 5 di 5 

 

 

Programma Complementare di azione e coesione per la governance dei sistemi di Gestione e controllo del periodo di
programmazione 2014/2020 – REGIONE BASILICATA
Avviso pubblico per il conferimento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa finalizzati al rafforzamento del
personale dell’Autorità di Audit 2014-2020. Reg. UE n.1303/2013 art.127.
APPROVAZIONE GRADUATORIA

Anna Roberti 21/12/2016


